MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
Universidade Aberta do Brasil – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul
CEP 64001-280 – Teresina PI

Fone: (86) 3215-4101
Site: www.cead.ufpi.br

ERRATA EDITAL N. 08/2019 – CEAD / UFPI

(Processo Seletivo Tutoria do Curso de Licenciatura em Filosofia/EaD/CEAD/UFPI)

A Comissão de Seleção torna público aos interessados a Errata do Edital nº 08/2019 em razão da alteração da data de publicação

do resultado final do seletivo.

No EDITAL N. 08/2019 – CEAD / UFPI onde se lê:

DATA EVENTO

Inscrições: 20 a 21/05/2019

(Confirmação do recebimento

da documentação até

22/05/2019)

Inscrição dos candidatos via e-mail:
filosofiacadastro2019@gmail.com – envio de toda a documentação

citada no item 4 exclusivamente no formato PDF e em arquivo

único.

24/05/2019 Divulgação das inscrições homologadas – www.cead.ufpi.br

27/05/2019
Interposição de recurso contra o indeferimento das

inscrições, via e-mail, até as 23h59min.

28/05/2019 Resultado da interposição de recurso – www.cead.ufpi.br

29/05/2019
Resultado da análise do Curriculum Lattes

 – www.cead.ufpi.br

30/05/2019
Interposição de Recurso contra a análise do Curriculum Lattes a

ser entregue via e-mail até
as 23h59min.

31/05/2019
Resultado da interposição de recurso contra o resultado da
análisede Curriculum Lattes – www.cead.ufpi.br

03/06/2019 Divulgação do resultado final – www.cead.ufpi.br

Leia-se:

DATA EVENTO

Inscrições: 20 a 21/05/2019

(Confirmação do recebimento

da documentação até

22/05/2019)

Inscrição dos candidatos via e-mail:
filosofiacadastro2019@gmail.com – envio de toda a documentação

citada no item 4 exclusivamente no formato PDF e em arquivo

único.

24/05/2019 Divulgação das inscrições homologadas – www.cead.ufpi.br

27/05/2019
Interposição de recurso contra o indeferimento das

inscrições, via e-mail, até as 23h59min.

28/05/2019 Resultado da interposição de recurso – www.cead.ufpi.br

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:filosofiacadastro2019@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:filosofiacadastro2019@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/

29/05/2019
Resultado da análise do Curriculum Lattes

 – www.cead.ufpi.br

30/05/2019
Interposição de Recurso contra a análise do Curriculum Lattes a

ser entregue via e-mail até
as 23h59min.

31/05/2019 Resultado da interposição de recurso contra o resultado da
análisede Curriculum Lattes – www.cead.ufpi.br

04/06/2019 Divulgação do resultado final – www.cead.ufpi.br

Teresina, 04 de junho de 2019.

A Comissão de Seleção

Prof. Dr. José Vanderlei Carneiro

Professor UFPI

Presidente

Prof. M.e. Dayvide Magalhães de Oliveira

Professor UFPI

Membro

Kelly Caetano Pereira

Apoio Logístico Cead/UFPI

Membro

http://www.cead.ufpi.br/
http://www.cead.ufpi.br/